
 1 

  Zápis z 36. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 20. 10. 2010 

doba konání: 16:00 - 17:00 hod. na MV v budově Centrotexu 
 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Ing. Karel Staněk, člen NKS za MPO 
Ing. Jiří Duchač, alternát za ČTÚ 

Denisa Hrabáková, alternátka NKS za MŽP a vedoucí OV NKS 
Ing. Vladimír Hejkal, alternát člena MV 

Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 
Tomáš Hasil, alternát NKS za ÚV 
Ing. Jana Konopiská, alternátka NKS za ÚOHS 

JUDr. Jan Fučík, člen NKS za MK 
Mgr. Luděk Schneider, alternát místopředsedkyně z MK 

Omluveni: 

Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 
PhDr. Pavel Dvořák, CSc., člen NKS za ČTÚ 
JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 

JUDr. Kateřina Kalistová, členka NKS za RRTV  
Mgr. Martin Žárský, alternát NKS za MPSV 

Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 

Bc. Zuzana Chudomelová, alternátka NKS za MPO 
Organizační výbor NKS: 

Eliška Hrabalová, OV NKS 

 
 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 

a podle programu byly projednány tyto body: 
 

1. Zahájení a aktuální informace  

 Předseda přivítal přítomné, představil nového alternáta NKS za Úřad vlády 
pana T. Hasila a novou členku NKS za MŽP D. Hrabákovou  

 
 
2. Aktuální informace o průběhu procesu digitalizace a další kroky 

v informační kampani 
 Informoval NKS o aktuálním dění a o průběhu informační kampaně  a  

přechodu na digitální vysílání v územních oblastech Brno město a Ústí nad 

Labem.  Vypínání analogového televizního vysílání proběhlo zcela podle plánu 
a bez větších potíží. Zejména ukončení analogového vysílání v územní oblasti 
Brno  bylo jedním z nejhladších, a to i co počtu dotazů a volání na kontaktní 

linku. V případě Ústecké oblasti se následně řešila řada dílčích potíží. 
 Čerpání finančních prostředků rozpočtovaných na informační kampaň pro rok 

2010 bude zkráceno v souladu s dohodou s ČT  minimálně  o 20 mil. Kč, 



 2 

pravděpodobně ještě s vyšší úsporou. Důvodem nutnosti úspory je propad 

celkových příjmů ČT z vysílání reklamy v roce 2010 o cca 100 mil. Kč.    
 V současné době probíhají poslední veřejné soutěže na dílčí prvky kampaně a 

bude pokračovat technická asistence ústavům. Do konce roku bude ještě 

doplněn návrh na dotace zbývajícím ústavům dle postupu prací. V návaznosti 
na návrh rozpočtu zvláštního účtu je připraven návrh podrobné struktury, 
který byl rozeslán členům NKS pro informaci, a který bude po odsouhlasení 

realizován - včetně příslušných veřejných soutěží na jednotlivé zakázky. 
 

3. Informace Národní koordinační skupiny pro digitální vysílání v České 

republice – „Rozpočet účtu České televize pro užití výnosu z reklam na 
rok 2011“ – k předložení vládě 
Předseda NKS prezentoval přítomným k diskuzi návrh Rozpočtu účtu ČT na rok 

2011 (viz příloha č. 1). Materiál byl s předstihem rozeslán všem členům NKS.  
Současně byl připraven i  pracovní návrh dílčí podrobné struktury rozpočtu na  
období 2011-2012, který vychází z rámcového návrhu,  a zároveň garantuje 

provedení účinné informační kampaně ve všech zbývajících regionech, včetně 
nezbytné rezervy. 

 
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje návrh materiálu pro informaci vládě „Rozpočet účtu České televize 

pro užití výnosu z reklam na rok 2011“. 
 

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 

Počet přítomných hlasujících členů NKS - 10 
PRO   –   10 

PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 

 
 
 

4. Technická asistence pro sociální a zdravotní ústavy 2010 – rozpočet 
Předseda NKS informoval o struktuře návrhů celkové podpory zdravotních 
zařízení, škol a ústavů sociální péče pro jednotlivé územní oblasti – viz příloha 
č. 2 a otevřel k návrhu rozpravu. V současnosti probíhají jednání s dalšími 
zbývajícími ústavy – návrh dodatkového rozpočtu darovacích smluv pro ústavy 
bude předložen a realizován do konce roku 2010 v rámci příslušné rozpočtové 
položky. 
 

Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 

schvaluje navržený rozpočet technické pomoci pro sociální a zdravotní ústavy ve 
variantě B. 

 

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS - 10 

PRO   –   10 
PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 



 3 

5. Různé 

 Zástupci MPO informovali o aktuálním vývoji přípravy strategie 
„Digitální Česko“. 

 Zástupce ČTÚ J. Duchač informoval o materiálu ČTÚ „Postup 

Českého telekomunikačního úřadu při správě vybraných částí rádiového 
spektra se zaměřením na podporu poskytování služeb 
vysokorychlostního přístupu v období do roku 2010“ a o přípravných 

jednáních před zahájením cca ročního  pilotního projektu zemského 
digitálního televizního vysílání Českých radiokomunikací, a.s.  ve 
standardu DVB-T2. 

 Termín ASO – diskuze k metodice postupu při vracení nevyužívaných 
kmitočtů 

 Senátní návrh novely zákona (o vysílání reklamy na ČT i po konci 

analogu) – jednání v PSP přerušeno do doby uskutečnění semináře. 
 Plánované akce: účast předsedy NKS na konferenci Radiokomunikace 

v Pardubicích, na semináři v PSP k ICT a na akci TINF 2010 a dalších. 
 

 

Přílohy: 
1. Materiál pro  vládu (návrh pro mezirezortní připomínkové řízení): „Rozpočet účtu 
České televize pro užití výnosu z reklam na rok 2011“ 

 
2. Návrh rozpočtu celkové podpory zdravotních zařízení, škol a ústavů sociální péče 
pro jednotlivé územní oblasti ve variantě A  a variantě B – podzim 2010. 

 
Příští jednání se předpokládá  v prosinci a bude oznámeno elektronicky. 

 
 

 

Zapsala: Denisa Hrabáková                                Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
             vedoucí OV NKS            předseda NKS  

 

 

 

 

 



územní oblast plán čerpání var. A čerpání var. B

Sušice 324 000,00 Kč 0,00 Kč 1 092 384,00 Kč
České Bud ějovice 1 782 000,00 Kč 650 000,00 Kč 1 410 840,00 Kč
Ústí nad Labem 3 240 000,00 Kč 119 000,00 Kč 348 042,00 Kč
Brno m ěsto 1 053 000,00 Kč 100 300,00 Kč 468 600,00 Kč
Celková rezerva pro všechny oblasti 2010 1 191 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem již schváleno na podporu ústav ů 2010 7 590 000,00 Kč 1 092 384,00 Kč
CELKEM ke schválení pro NKS 20.10.2010 869 300,00 Kč 2 227 482,00 Kč

Varianta A Varianta B

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov pro matky s dětmi
377 01 Jindřichův Hradec 1

Doporučení vybudování nových rozvodů 35 000,00 Kč 55 000,00 Kč nové antény+ zesilovač nové antény+ zesilovač
Políkno 47, výměna antenního systému a nový zesilovač rekonstrukce rozvodů STA
384326320 pí Plucarová

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Č. Budějovice
Zachariášova 686/6 Nový anténní systém, kanálový zesilovač, kontrola rozvodů nové antény+ zesilovač nové antény+ zesilovač
370 04 České Budějovice 4 popř set-top boxy 30 000,00 Kč 75 000,00 Kč kompletní prověření stávajících 
608572338 pí Jiroušková rozvodů. Nakup set top boxů 

popř hlavní stanice

Název Navrhované řešení Cena A Cena B nové antény+ zesilovač
Domov důchodců Jindřichův Hradec kompletní prověření stávajících 
Otín 103, rozsahlý objekt - nejjednodušší řešení dodávka hlavní stanice 20 000,00 Kč 99 000,00 Kč nové antény+ zesilovač rozvodů. Nakup set top boxů 
377 01 Jindřichův Hradec popř kanálový zesilovač, nakup set-top boxů ponechat na klientech  popř hlavní stanice
723538855 p. Kubát

Název Navrhované řešení Cena A Cena B nové antény+ zesilovač
Ústav sociální péče kompletní prověření stávajících 
Česká 1175, rozsahlý objekt - nejjednodušší řešení dodávka hlavní stanice 20 000,00 Kč 97 000,00 Kč nové antény+ zesilovač rozvodů. Nakup set top boxů 
Jindřichův Hradec II popř kanálový zesilovač, nakup set-top boxů ponechat na klientech  popř hlavní stanice
377 01 Jindřichův Hradec
Mgr Fullsachová 384397706
info@uspjh.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B nové antény+ zesilovač
Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie kompletní prověření stávajících 
Pražská tř. 489/88, objekt se skládá ze tří budov, výměna antenních systémů nové antény+ zesilovač rozvodů. Nakup set top boxů 
České Budějovice 3, zesilovače popřípadě set-top boxy 35 000,00 Kč 79 000,00 Kč popř hlavní stanice
370 04 České Budějovice
p. Galbač 728520893
info@empatie.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B nové antény+ zesilovač
Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice nové antény+ zesilovač rekonstrukce rozvodů
U Hvízdala 1327/6, rozsáhlý objekt cca 250 přípojných mist, původní, zastaralý rekonstrukce rozvodů trasové zesilovače
České Budějovice 2 rozvod, složitá montáž, možné vysoké náklady na zprovoznění 99 000,00 Kč 170 000,00 Kč hlavní stanice pro příjem
370 11 České Budějovice 11 stávajících rozvodů, budou potřeba trasové zesilovače DVB T signálu
p. Schmidtmayer 603816727 doporučené osazení hlavní stanice
ddpcb@volny.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B nové antény+ zesilovač
Azylový dům nakup set top boxů
Žerotínova 19/9, 12 přípojných míst, nutno vyměnit anténu, dodat zesilovač a nové antény+ zesilovač
370 04 České Budějovice 4 dokoupit 12 ks set-top boxů 20 000,00 Kč 30 000,00 Kč
pí. Kubínová 602719554
adz.cb@seznam.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B 2x kanalový zesilovač
Domov Libníč Centrum Empatie 2x anténí systém
Libníč 17 domov se skládá ze dvou objektů. Nutno vybavit 2x anténou, 40 000,00 Kč 80 000,00 Kč 2x kanalový zesilovač hlavní stanice pro příjem
373 71 Rudolfov 2x kanálový zesilovač poř hlavní stanice 2x anténí systém DVB T signálu
p. Galbač 728520893 popř set top boxy
galbac@domovlibnic.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, o.s.  anténí systém
U Hvízdala 1402/9,  kanalový zesilovač hlavní stanice pro příjem
České Budějovice 2, nový anténní systém, kanalový zesilovač, set-top boxy 25 000,00 Kč 75 000,00 Kč  anténí systém DVB T signálu
370 11 České Budějovice 11 popř hlavní stanice popř set top boxy
p. Wohlgemuth 602963856
wohlgemuth@arpida.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
Seniorský dům - Penzion Rodina  anténí systém
Straňany 62, problematické místo. Použivají set-top boxy, ale z duvodů  kanalový zesilovač proměření rozvodů
Doudleby, nekvalitního signalu doporučení proměřit sílu signálu popř. 15 000,00 Kč 20 000,00 Kč  anténí systém
370 07 České Budějovice 7 dodat kanalový zesilovač
pí. Zachorová 777661949
zachre@volny.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
Domov důchodců Třeboň USS Jindřichův Hradec  anténí systém
Daskabát 306, nutno vyměnit anténní systém, dodat trasový zesilovač, popřípadě 29 000,00 Kč 59 000,00 Kč  kanalový zesilovač proměření rozvodů
Třeboň II, nákup set-top boxů  anténí systém nákup set top boxů
379 01 Třeboň nebo osadit hlavní stanici
ing Krakowitzerová 602879448
vedouci@ddtrebon.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov PETRA Mačkov rozšíření dle typu rozšíření dle typu
Mačkov 79 v případě finančních možností rozšíření stávajícího systému 12 000,00 Kč 20 000,00 Kč FTE Grundig
38801 Blatná o další 4 programy 
suda@domovpetra.cz

606658312

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov pro seniory Světlo anténa, kanálový zesilovač anténa, kanálový zesilovač
Drhovle Zámek 44 nutná kompletní kontrola rozvodů stavající systém je proveden materiál na propojení se materiál na propojení se
397 01 Písek 1 kombinací analogu a satelitu. Doporučení na výměnu antén 31 000,00 Kč 51 000,00 Kč stávajícím satelitním systémem stávajícím satelitním systémem
p. Malířský 70869812 zesilovačů popř osadit hlavní stanici. Zkombinovat se hlavní stanice
ddd@dsp-svetlo.cz stávajícím satelitním systémem

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov sv. Anežky - Centrum pracovní a sociální rehabilitace anténa, zesilovač anténa, zesilovač
Čihovice 30, Bez rozvodů. Nutné nové rozvody, anténa, zesilovač rozvod, set top box rozvod, TV
375 01 Týn nad Vltavou popřípadě set top box nebo TV 6 000,00 Kč 14 000,00 Kč
Mgr Šesták 603265491
anezka@anezka-tyn.cz

Národní koordina ční skupina pro digitální vysílání v ČR v rámci vypínání zemského analogového televizního  vysílání v územních oblastech, kde dochází k vypnu tí ATV, 

oslovila jednotlivé ústavy sociální a zdravotní pé če ohledn ě možného financování náklad ů spojených s p řechodem na digitální televizní vysílání. Získání fi nančních 

prost ředků je podmín ěno prokazatelnou instalací nebo rekonstrukcí stávaj ících rozvod ů na možnost p říjmu digitálního televizního vysílání. Navrhovaný z působ je 

zkontrolován nezávislou erudovanou spole čností, která je schopna kvalitativn ě a kvantitativn ě ohodnotit ústavem zvolené řešení. Schválené prost ředky budou sociálním a 

zdravotním ústav ům poskytnuty prost řednictvím darovací smlouvy.

Celková podpora zdrav. za řízení, škol a ústav ů sociální pé če pro územní oblasti:

vypnutí v roce 2010 - Sušice, ČB, Ústí n. Labem a Brno m ěsto.            

Detailní p řehled návrh ů řešení a čerpání  finan čních prost ředků po územních oblastech
Územní oblast České Bud ějovice



Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov sv. Linharta anténa, zesilovač anténa, zesilovač
Chelčice u Vodnan Bez rozvodů. Nutné nové rozvody, anténa, zesilovač 6 000,00 Kč 14 000,00 Kč rozvod, set top box rozvod, TV
Mgr Šesták 603265491 popřípadě set top box nebo TV
anezka@anezka-tyn.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov u sv. Kateříny chráněné bydlení anténa, zesilovač anténa, zesilovač
Ke Hradu 109 3 bytové jednotky bez rozvodů. Nutné nové rozvody, anténa, zesilovač rozvod, set top box rozvod, TV
375 01 Týn nad Vltavou 3x set top box 9 000,00 Kč 14 000,00 Kč
Mgr Šesták 603265491
anezka@anezka-tyn.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Terapeutická komunita Podcestný Mlýn anténa, zesilovač anténa, zesilovač
Kostelní Vydří 64, 8 pokojů + 2x společenská místnost, objekt je bez rozvodů 12 000,00 Kč 33 000,00 Kč rozvod, set top box rozvod, set top boxy
380 01 Dačice nutno vybudovat vše nové, var A pouze při zasítování společenských pouze spol mistnost komplet rozvody
Martina Kryštofová 774991624 místností

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Chráněné bydlení Proutek anténa, zesilovač anténa, zesilovač
Plasná 3, objekt bez rozvodů, nutno vybudovat rozvod pro 5 pokojů a spol 14 000,00 Kč 22 000,00 Kč rozvod, set top box rozvod, set top boxy
Pluhův Žďár, místnost, nové antény zesilovač set-top boxy pouze spol mistnost komplet rozvody
378 21 Kardašova Řečice
vera@proutek.cz

775020950

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
Domov pro seniory Bechyně výmnšna zásuvek  anténí systém
Klášterní 3, nutná výmněna anténiho systému, nový zesilovač, kompletní 38 000,00 Kč 58 000,00 Kč  kanalový zesilovač proměření rozvodů
391 65 Bechyně kontrola starých rozvodů, výměna původních zásuvek, popřípadě  anténí systém nákup set top boxů
reditelka@ddbechyne.cz osadit systém hlavní stanicí. Nyní velmi špatná kvalita nebo osadit hlavní stanici
775096796 Alena Sakařová signálu

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov pro seniory Chýnov anténa, zesilovač antená, zesilovač
Zámecká 1, Přechod proveden pouze v nových budovách. Ve staré budově 22 000,00 Kč 32 000,00 Kč rozvod, rozvod, set top boxy
391 55 Chýnov vše původní celkem 9 přípojných míst nutná kontrola rozvodů komplet rozvody
krakorova.adriena@dschynov.cz výměna antén, osazení zesilovače a dokoupení 9ks set top boxu
381406216

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
Denní a týdenní stacionář Klíček  anténí systém
Záluží 17, Rozvody v objektu nové. Nutná výměna antény plus osazeni 28 000,00 Kč 48 000,00 Kč  kanalový zesilovač proměření rozvodů
390 02 Tábor 2 kanálového zesilovače a kontrola rozvodů. Dokoupení set-top boxu  anténí systém nákup set top boxů
Mgr Brázda 381282287 nebo osazení hlavní stanici cca 36 pčřípojných míst nebo osadit hlavní stanici
klicek-usp@iol.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
Domov pro osoby se zdravotním postižením  anténí systém
Žižkovo nám. 21, Objekt je napojen na vedlejší budovu ve vlastnictví města 29 000,00 Kč 59 000,00 Kč  kanalový zesilovač proměření rozvodů
Vodňany II, Doporučení osadit vlastní systém. Z důvodu velikosti objektu cca  anténní systém nákup set top boxů
389 01 Vodňany 82 přípojných bodů návrh na hlavní stanici a kontrolu rozvodů nebo osadit hlavní stanici
6085164578 Marcela Kellnerová
marc76@centrum.cz    marcela.kellnerova@cspvodnany.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
 anténí systém

Domeček sociální pohoda ops

Větší objekt cca 90 přípojných bodů, Vše původní . Nutno osadit 37 000,00 Kč 87 000,00 Kč  kanalový zesilovač proměření rozvodů
Javorník 46 nový anténí systém, zesilovač nebo hlavní stanici, provest výměnu  anténní systém nákup set top boxů
Vacov, starých zásuvek, zkontrolovat původní rozvody popřípadě nebo osadit hlavní stanici
384 73 Stachy dodělat rozvody i na pokoje bez rozvodů dopojení ostatních pokojů
heli.calkova@centrum.cz tel: 724573165

Název Navrhované řešení Cena A Cena B  kanalový zesilovač
 anténí systém

STROOM DUB o. p. s. momentálně příjem přes O2. V případě získání dotace nutno 38 000,00 Kč 52 000,00 Kč  kanalový zesilovač proměření rozvodů
Dub 26, vybudovat kompletní anténí systém s rozvody pro 16 přípojných  anténní systém nákup set top boxů
384 25 Dub u Prachatic míst. Tj Antény, zásuvky zesilovač, set top boxy rozvody nebo osadit hlavní stanici
388328159 pí. Furišová

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Městská charita Dům svatého Pavla
Riegrova 1901/32, přechod proveden budou žádat o zpetne proplacení kontrola antény, zesilovač, profesionalni set-top box (multibox)
České Budějovice 3 28 840,00 Kč kontrola rozvodů
370 01 České Budějovice
p. Kaiser 776655305

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov pro seniory Chvalkov
Chvalkov 41, přechod proveden částečnou úpravou
374 01 Trhové Sviny budou žádat o zpětné proplacení 39 000,00 Kč nová anténa, zesilovač, kontrola a vymena rozvodů, set top box
chvalkov.senior@seznam.cz

386323137

Varianta A Varianta B

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov důchodců Milešov osazení hlavní stanice, 
Milešov 1, kompletní rekonstrukce rozvodů, v objektu původní nevyhovující oprava rozvodů oprava rozvodů a 
Velemín, rozvody, montáž anténího systému, hlavni stanice 34 000,00 Kč 115 000,00 Kč výměna naténího systému výměna anténího systému
411 32 Milešov u Lovosic
provozni.milesov@seznam.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace panelový dům 8 pater s přístavbou v celem objektu původní rekonstrukce rozvodů, výměna rekonstrukce rozvodů, výměna
Šrámkova 3305/38a, částečně nefunkční rozvody, původní TV zásuvky 85 000,00 Kč 185 000,00 Kč zásuvek, rekonstrukce antén, nový zásuvek, rekonstrukce antén, nový 
Severní Terasa, zesilovač, náročná rekonstrukce zesilovač, náročná rekonstrukce
400 11 Ústí nad Labem 11 nejlepší řešení osazení
i.holinkova@dd-dobetice.cz hlavní stanice
472772902

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
DD Libochovice nový antění systém , kanálový

Centrum sociální pomoci Litoměřice, žádost o zpětné proplacení 48 042,00 Kč zesilovač, úprava stávajích rozvodů

Dlouhá 75 výměna zásuvek, set top boxy

410 22 Lovosice
csp.litomerice@seznam.cz
416 535 075

Varianta A Varianta B

Název Navrhované řešení Cena A Cena B

Zámeček Střelice, Teťčická 311/69, 664 47 Střelice u Brna Jedná se o tři objekty se starými rozvody. Nutné pořízení nové 43 500 Kč        266 300 Kč        pouze anténní systém antény, zesilovač a kompletní
607192347, p. Voštora, 547 422 813 anténní konstrukce a kanálového zesilovače pro příjem DVB-T a kanálový zesilovač nové rozvody.
ustav@iol.cz Stávající rozvody jsou 

Pro variantu B navrženy kompletní nové rozvody a nové zásuvky. nevyhovující

Územní oblast Ústí nad Labem

Detailní p řehled návrh ů řešení a čerpání  finan čních prost ředků po územních oblastech
Územní oblast Brno m ěsto

Detailní p řehled návrh ů řešení a čerpání  finan čních prost ředků po územních oblastech



Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Dům na půli cesty, Velký Dvůr 134, 691 23 Pohořelice Hlavní budova a 2 domky řeší TV příjem individuálně. Nejsou TV 123 400 Kč        V objektu nejsou žádné rozvody
p. Nevrkla, 519 424 354 rozvody. Nejsou ani anténní stožáry. nutno vše nově vybudovat

Navrhujeme kompletní nové rozvody včetně anténní konstrukce, zá- antény rozvody zesilovače
suvky ve všech pokojích i spol. místnosti. Příjem DVB-T koncové body

Název Navrhované řešení Cena A Cena B pouze anténní systém antény, zesilovač a kompletní
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Jedna budova, kde postupně přebudovávají systém pro příjem 56 800 Kč        78 900 Kč          a kanálový zesilovač nové rozvody.
p. Otevřel, 517 331 470 DVB-T. Navrhujeme nový kanálový zesilovač a anténní konstrukci. přípojná místa
azylopatovice@centrum.cz
Opatovice 92, 682 01 Vyškov 1 Ve variantě B je doplnění o nové kabelové rozvody a nové zásuvky.



 1 

III. 

Rozpočet účtu České televize pro užití výnosu z reklam na rok 2011 

Úvod 

Zákon č. 304/2007 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s dokončením přechodu 

zemského analogového televizního vysílání na zemské digitální televizní vysílání, jenž nabyl účinnosti 

dne 1. 1. 2008, stanoví pro Českou televizi (dále jen „ČT“) povinnost převádět z výnosu  

z reklam částku 12 500 tis. Kč měsíčně Státnímu fondu České republiky pro podporu a rozvoj české 

kinematografie a zároveň převádět z výnosu z reklam také částku 1 250 tis. Kč na zvláštní účet 

zřízený Českým telekomunikačním úřadem (dále jen „ČTÚ“) pro rozvoj zemského digitálního 

televizního vysílání. Zbylá část výnosu z reklam je uložena na zvláštním účtu, který ČT zřídila 

v souladu se zákonem č. 304/2007 Sb. a který spravuje. Dvě třetiny prostředků uložených na tomto 

účtu použije ČT na podporu a rozvoj zemského digitálního televizního vysílání v České republice, 

zejména na rozvoj sítí elektronických komunikací pro zemské digitální televizní vysílání, ostatní 

prostředky uložené na tomto účtu použije ČT na správu a digitalizaci Archivu ČT.  

ČT odhaduje výnosy z reklam pro rok 2011
1)

 na úrovni 480 miliónů Kč. Odhadovaná výše zohledňuje 

pokles příjmů výnosu z reklam v důsledku ekonomické recese v minulých letech včetně roku 2010 a 

uvažuje se stagnací reklamních výdajů v roce 2011. Objem příjmů z reklamy je o 9 % nižší ve 

srovnání s rokem 2010, avšak ze současného vývoje je zřejmé, že plánovaný objem za rok 2010 

naplněn nebude. Je to důsledek dalšího poklesu příjmů v roce 2010, který plyne v pokračujícím, byť 

mírnějším, poklesu výdajů do televizní reklamy. Objem prostředků k rozdělení pro rok 2011 je nižší o 

plných 26 %, protože v rozpočtu na rok 2011 již není uvažováno s převodem zůstatku zvláštního účtu 

ČT z roku 2010. Příjmy z reklamního vysílání již nepokrývají náklady ČT související s digitalizací 

televizního vysílání, takže se předpokládá plné vyčerpání zdrojů alokovaných v roce 2010.   

Na základě zákona č. 304/2007 Sb. a odhadu disponibilních prostředků předkládá ČT ke schválení 

vládě České republiky rozpočet účtu výnosu z reklam pro rok 2011 v následujícím objemu  

a struktuře (hodnoty jsou uváděny v tisících Kč).  

Odhadovaný příjem z reklamy v roce 2011 480 000 

Převod zůstatku zvláštního účtu ČT z r. 2010 0 

Odhadovaný objem k rozdělení v roce 2011 480 000 

Státní fond České republiky pro podporu a rozvoj české 
kinematografie  

150 000 

Zvláštní účet ČTÚ pro rozvoj zemského digitálního televizního 
vysílání 

15 000 

Příjem zvláštního účtu ČT podle zákona č. 304/2007 Sb. 315 000 

Podpora digitalizace v ČR 210 000 

Ostatní výdaje podle zákona č. 304/2007 Sb. 105 000 

                                                             
1) Obdobím roku 2011 je od 1. ledna 2011 do 30. listopadu.2011 tzn. ke konci kalendářního měsíce, v němž 

dojde k dokončení přechodu zemského analogového televizního vysílání na zemské digitální televizní vysílání, 

přičemž podle § 9 nařízení vlády č. 161/2008 Sb. se termín vypnutí zemského analogového televizního vysílání 

stanoví na 11. listopad 2011. 



 2 

Kapitola I 

Mandatorní výdaje podle zákona č. 304/2007 Sb. 

Mandatorní výdaje jsou stanoveny zákonem č. 304/2007 Sb. a jejich rozpočtové určení je závazné. 

Čerpání podle této kapitoly je určeno pro: 

1. Státní fond České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie. Zákon  

č. 304/2007 Sb. stanoví pro ČT povinnost převádět z výnosu z reklam částku 12 500 tis. Kč 

měsíčně Státnímu fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie. V roce 

2011 bude na tento účel převedeno z výnosu z reklam celkem 150 mil. Kč. 

2. Zvláštní účet pro rozvoj zemského digitálního televizního vysílání.  Zákon č. 304/2007 

Sb. stanoví pro ČT povinnost převádět z výnosu z reklam částku 1 250 tis. Kč měsíčně na 

zvláštní účet zřízený ČTÚ pro rozvoj zemského digitálního televizního vysílání. V roce 2011 

bude na tento účel převedeno z výnosu z reklam celkem 15 mil. Kč. 

 

Kapitola II 

Rozpočet čerpání prostředků z účtu reklam podle zákona č. 304/2007 Sb. 

A. Podpora digitalizace v ČR  

Vlastní věcný návrh užití prostředků z účtu reklamy ČT se týká položky určené pro podporu 

digitalizace v ČR. Zákon č. 304/2007 Sb. určuje v tomto případě jen rámcově oblasti, do nichž mají být 

tyto zdroje směrovány. Podle této specifikace musí ČT použít tyto prostředky pro podporu a rozvoj 

zemského digitálního televizního vysílání v České republice, zejména na rozvoj sítí elektronických 

komunikací pro zemské digitální televizní vysílání tzn. multiplexu veřejné služby podle zákona o ČT. 

Pro naplnění tohoto zákonného požadavku navrhuje ČT pro rok 2011 následující rozdělení prostředků 

na podporu digitalizace (hodnoty jsou uváděny v tisících Kč): 

Podpora digitalizace v ČR 210 000 

Výstavba a provoz multiplexu veřejné služby 120 000 

Informační kampaň a služby spojené s digitalizací televizního vysílání 2011 72 000 

Finanční rezerva pro Informační kampaň a služby spojené s digitalizací 
televizního vysílání v roce 2012 

18 000 

 

Navrhovaný rozpočet vytváří finanční rezervu ve výši 18 mil. Kč pro rok 2012 na realizaci informační 

kampaně, která je jednou z podmínek vypínání vysílačů velkého výkonu zemského analogového 

televizního vysílání a úplného ukončení zemského analogového televizního vysílání v územních 

oblastech. Finanční rezervu je možné převést do roku 2012 a čerpat na zajištění informační kampaně 

v územních oblastech, ve kterých nastane vypnutí zemského analogového televizního vysílání v roce 

2012 v souladu s nařízením vlády č. 161/2008 Sb., o technickém plánu přechodu zemského 

analogového televizního vysílání na zemské digitální televizní vysílání (nařízení vlády o technickém 

plánu přechodu). Nevyčerpané finanční prostředky z kapitoly Informační kampaň a služby spojené 

s digitalizací televizního vysílání 2011 navrhujeme převést do stejné položky roku 2012. 

1. Výstavba a provoz multiplexu veřejné služby 

Celkový rozpočet pro rok 2011 je vyčíslen v následující tabulce (hodnoty jsou uváděny v tisících Kč):  



 3 

Výstavba a provoz multiplexu veřejné služby 120 000 

Vysílání, distribuce a zabezpečení provozu – multiplexu veřejné služby 115 000 

Dočasná opatření pro zabezpečení pokrytí  
a umožnění provozu multiplexu veřejné služby 

5 000 

Změna distribuce a navýšení distribuce pro potřeby dočasného pokrytí   0 

Výstavba dokrývačů pro městské aglomerace a místa s prokazatelně 
zhoršeným příjmem nad rámec projektovaného pokrytí MPX 1 

0 

Technologie pro multiplex veřejné služby 0 

 

Výstavba multiplexu veřejné služby (MPX1) se po dokončení základní sítě vysílačů v roce 2010 

zaměří v roce 2011 na výstavbu sekundární dokryvné sítě realizované pomocí digitálních opakovačů 

signálu. V rámci této výstavby bude nutné ještě realizovat i dočasná opatření nutná pro zachování 

příjmu. Samostatný postup ČT rovněž vyžaduje i nadále řešení distribuce technických informací a 

rovněž realizaci kontrolních a monitorovacích opatření souvisejících s ověřením kvality a dostupnosti 

digitálního vysílání multiplexu veřejné služby. Vzhledem k sníženému příjmu z reklamy je rozhodující 

objem prostředků, v souladu se zněním zákona č. 304/2007 Sb., směřován na rozvoj sítí 

elektronických komunikací pro zemské digitální televizní vysílání tzn. multiplexu veřejné služby podle 

zákona o ČT. Dosažené pokrytí obyvatelstva 98 % se již bude rozšiřovat jen mírně v rozsahu 0,7 % až 

1,2 % tím, že bude pokračovat dokrývání  problematických míst a bude se zvyšovat homogenita 

vysílací sítě multiplexu veřejné služby.   

Pro zajištění příjmu v období přechodu může nastat situace, kdy je nutno realizovat některá dočasná 

opatření spočívající ve využití alternativních distribučních tras, dočasné změně vysílacích technologií, 

využití přechodných vysílacích stanovišť, apod. Tato opatření mají za cíl minimalizovat krizové situace 

související s výpadky vysílání v okrajových oblastech dotčeného území. Vzhledem k neúplnosti 

vysílací sítě dochází v období přechodu na digitální vysílání při ztrátě signálu z vypínané primární sítě 

k úplnému výpadku vysílání i v místech, kde není k dispozici vysílání digitální. Cílem ČT je takové 

situace maximálně eliminovat, tak jak se to podařilo v roce 2008, 2009 a 2010. Pro tento účel se 

využívá instalace technologie umožňující využít pro zachování dočasného příjmu analogového 

vysílání některou z digitálních forem distribuce signálu nebo zabezpečit lokální digitální vysílání. Tato 

řešení již budou v roce 2011 využívána velmi omezeně při realizaci dokrytí.  

ČT jako operátor multiplexu veřejné služby bude v roce 2011 pokračovat ve vytváření podmínek pro 

regionalizaci televizního vysílání až do úrovně vyšších územně správních celků. Realizační projekt je 

však pro nedostatek zdrojů a nejasné možnosti financování provozu takového systému zatím 

zastaven. To platí i pro projekty z oblasti T-Governmentu, které mají být doplňkem pro již existující 

projekty e-Governmentu (zejména Portál veřejné správy) a pro projekty v oblasti vzdělávání. 

Vzhledem k vysoké dynamičnosti a proměnlivosti procesu digitalizace nemůže být rozdělení 

prostředků této rozpočtové položky navrhováno jako fixní, protože tato oblast musí flexibilně reagovat 

na vývoj. ČT je připravena na konkretizaci jednotlivých kroků spolupracovat s Národní koordinační 

skupinou pro digitální vysílání v České republice (dále jen „NKS“) a ostatními orgány státní správy 

s cílem dosažení maximální efektivnosti. 

 

 



 4 

2. Informační kampaň a služby spojené s digitalizací televizního vysílání 

Celkový rozpočet pro rok 2011 je vyčíslen v následující tabulce (hodnoty jsou uváděny v tisících Kč):  

Informační kampaň a služby spojené  
s digitalizací televizního vysílání 

72 000 

Informační kampaň 2011 43 500 

Podpora specifických skupin obyvatelstva – služby 10 500 

Podpora zdravotnických zařízení, škol a ústavů sociální péče 8 000 

Z toho platba DPH 10 000 

 

Pro efektivní zabezpečení přechodu na digitální vysílání je nevyhnutelně nutné komunikovat co 

nejvíce s veřejností. Zabezpečit co nejlepší informovanost obyvatelstva, a to jak o digitálním vysílání 

jako takovém, tak i o konkrétní situaci v dotčené oblasti a o konkrétních problémech spojených 

s příjmem digitálního vysílání, včetně doporučení a návrhů pro řešení případných potíží. ČT navrhuje 

čerpat prostředky z účtu ve spolupráci s NKS hlavně na 3 měsíční cílenou informační kampaň 

v jednotlivých územních oblastech, před vypnutím zemského analogového televizního vysílání. Dále 

na podporu určitých specifických skupin obyvatelstva, na podporu zdravotnických zařízení a ústavů 

sociální a zdravotní péče a dále na zabezpečení služeb nutných k zajištění přechodu na digitální 

terestrické vysílání. Navrhuje klást důraz na specifické problémy dotčených regionů a určitých skupin 

obyvatelstva.  

Podpora specifických skupin obyvatelstva by se měla týkat hlavně občanů evidovaných jako ZTP/P. 

Jedná se hlavně o instalační služby, poradenství a servisní služby související s instalací a provozem 

digitální přijímací techniky. Přímé rozsáhlé dotace na pořízení přijímacích zařízení se v rámci této 

položky nepředpokládají. Výjimku by mohli tvořit právě občané evidovaní jako ZTP/P a nebo 

v ojedinělých případech sociálně velmi slabí jedinci a samostatně žijící občané ve věku nad 75 let. 

V případě zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče by se mělo jednat hlavně o rekonstrukce 

anténních systémů a v minimální míře přímé dotace do přijímacích zařízení.  

V souvislosti s realizací informačních projektů je nutné uhradit DPH, neboť se nepodařilo nalézt jiný 

model financování informační kampaně, tedy zde musí platit zákonná omezení platná pro ČT. Stejná 

situace nastala i v případě kapitoly související s provozem multiplexu veřejné služby, tam však ČT 

hradí DPH z vlastního rozpočtu a ne ze zvláštního účtu vzhledem k tomu, že činnosti hrazené ze 

zvláštního účtu souvisí s provozem multiplexu veřejné služby a tedy s vlastní činností ČT.  



 5 

B. Ostatní výdaje podle zákona č. 304/2007 Sb. 

Ostatní prostředky na zvláštním účtu využije ČT v souladu se zákonem následovně (hodnoty jsou 

uváděny v tisících Kč): 

Ostatní výdaje podle zákona č. 304/2007 Sb. 105 000 

Digitalizace Archivu ČT 66 000 

Nutné náklady – provize mediálního zastupitelství  39 000 

 

Digitalizace Archivu ČT 

Zákon č. 304/2007 Sb. stanoví pro ČT povinnost využít disponibilní prostředky z účtu reklamy zbylé po 

odečtení výdajů specifikovaných zákonem č. 304/2007 Sb. na správu a digitalizaci Archivu ČT. Jedná 

se o jeden z nejdůležitějších projektů programu digitalizace ČT. Koncepce digitalizačních pracovišť 

umožní v případě volných kapacit jejich budoucí využití i pro státní a kulturní instituce mimo ČT, pokud 

bude potřebné digitalizovat audiovizuální záznamy.  

 
Prostředky budou směřovat do dokončení datového centra, do implementace technologické 

infrastruktury, řešení zákaznických úprav a na vlastní digitalizaci v souladu s plánem jednolitvých etap 

projektu Digitalizace archivů a programových fondů. Z převážné části však tyto náklady musí uhradit 

ČT z vlastních zdrojů. 

 
Úhrada nutných nákladů   

Z účtu reklamy se podle zákona č. 304/2007 Sb. hradí i prokázané účelně vynaložené náklady 

spojené s výběrem a se správou výnosů z reklam. ČT tyto výdaje předpokládá ve výši 39 000 tis. Kč  

a jsou tvořeny provizí pro mediální zastupitelství.  

 




